
Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 03/10/2024 - Page 1 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
3 octobre 2024 

 

Convocation : 

27 septembre 2024 
 

Publiée le : 

27 septembre 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le trois octobre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

Mme Lucie Pousset  

M. Guénolé Legagneux  

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

M. Cédric Dufourd 

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

M. Dimitri Bessière  

 

Absents excusés : 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à Mme Lucie Pousset  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Élisabeth Giordano, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier  

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault  

 
 

 

1. Décision modificative du budget 
 

 

 

Vu le budget communal voté le 21 mars 2024 ; 

Vu la décision modificative n°1 votée le 17 juin 2024 ; 

Vu la délibération municipale n°1 du 5 septembre 2024, décidant l’acquisition de matériel pour le café 

multiservices ; 

Considérant que la ligne budgétaire correspondante doit être abondée, afin d’appliquer la délibération 

susmentionnée ; 

 

Après en avoir débattu et délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

Décision modificative n°2 – budget commune 2024 

 

Dépenses d’investissement : 

o 231-12 _ Immobilisations corporelles en cours = - 10 000 euros  

(Opération 12 - logements communaux) 

 

Recettes d’investissement : 

o 2184-95 _ Matériel de bureau et mobilier = + 10 000 euros 

(Opération 95 – local commerce) 

 

 

 

 

 



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 03/10/2024 - Page 2 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
3 octobre 2024 

 

Convocation : 

27 septembre 2024 
 

Publiée le : 

27 septembre 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le trois octobre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

Mme Lucie Pousset  

M. Guénolé Legagneux  

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

M. Cédric Dufourd 

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

M. Dimitri Bessière  

 

Absents excusés : 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à Mme Lucie Pousset  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Élisabeth Giordano, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier  

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault  

 

 

 

 

 

 

2. Approbation de rapport – commission locale d’évaluation des charges 

transférées 
 

 

 

 

 

 

Vu le rapport adopté par la Commission Locale d’Évaluation des Charges Transférées le 2 septembre 2024, 

relatif à l'évaluation du transfert de compétences opéré entre la 4CPS (communauté de communes de la 

Champagne Conlinoise et du Pays de Sillé) et les communes depuis 2023 ; 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité décide : 

• D’approuver le rapport du 2 septembre 2024 de la Commission Locale d’Évaluation des 

Charges Transférées. 

 

 

 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 03/10/2024 - Page 3 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
3 octobre 2024 

 

Convocation : 

27 septembre 2024 
 

Publiée le : 

27 septembre 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le trois octobre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

Mme Lucie Pousset  

M. Guénolé Legagneux  

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

M. Cédric Dufourd 

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

M. Dimitri Bessière  

 

Absents excusés : 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à Mme Lucie Pousset  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Élisabeth Giordano, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier  

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault  

 

 

 

 

 

3. Convention de servitude – passage réseau électrique 
 

 

 

 

Vu le projet de convention de servitudes proposé par Enedis, pour l’installation d’une ligne électrique 

souterraine de 400 volts sur la parcelle B512, propriété de la commune de Mézières-sous-Lavardin ;  

Considérant l’absence d’impact pour la commune d’une part, et l’intérêt des travaux effectués pour la 

sécurisation de l’alimentation électrique des usagers d’autre part ; 

 

Après en avoir débattu et délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Autorise le maire à signer la convention de servitudes relative à la parcelle communale B 512, avec 

Enedis. 
 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 03/10/2024 - Page 4 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
3 octobre 2024 

 

Convocation : 

27 septembre 2024 
 

Publiée le : 

27 septembre 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le trois octobre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

Mme Lucie Pousset  

M. Guénolé Legagneux  

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

M. Cédric Dufourd 

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

M. Dimitri Bessière  

 

Absents excusés : 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à Mme Lucie Pousset  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Élisabeth Giordano, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier  

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault  

 

 

 

 

 

 

4. Demande de subvention – vitraux de l’église 
 

 

 

Vu le règlement d’intervention du « fonds Pays de la Loire investissement communal » (PLIC), adopté les 15 

et 16 décembre 2022 par le conseil régional ; 

Considérant d’une part les projets engagés ou à engager par la municipalité, et d’autre part leur compatibilité 

avec le règlement susvisé ; 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Renouvelle son accord pour la réalisation du projet de « restauration de vitraux de l’église », d’un 

montant total de 91 419,30 € HT ; 

• Sollicite auprès du Conseil régional des Pays de La Loire une subvention de 20 % du montant 

éligible des travaux HT, comprenant les dépenses antérieures à la date de dépôt de la demande de 

subvention, dans la limite d’un an maximum ; soit 82 884,30 € HT éligibles et une subvention 

sollicitée de 16 576 € ; 

• S'engage à prendre en charge un minimum de 30 % du montant HT ; 

• Inscrit le montant de ces dépenses au budget de la Commune ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 03/10/2024 - Page 5 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
3 octobre 2024 

 

Convocation : 

27 septembre 2024 
 

Publiée le : 

27 septembre 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le trois octobre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

Mme Lucie Pousset  

M. Guénolé Legagneux  

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

M. Cédric Dufourd 

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

M. Dimitri Bessière  

 

Absents excusés : 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à Mme Lucie Pousset  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Élisabeth Giordano, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier  

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault  

 

 

 

 

 

 

5. Choix de prestataire – aménagements du parc de la Guêpe 
 

 

 

 

Vu le devis D24031 de l’entrepreneur individuel Manouvrier Éric (Bois Naturel) ; 

Considérant les aspects techniques et financiers du devis ; 

Considérant que les quantités seront à adapter au besoin d’équipement du parc de la Guêpe dans son 

ensemble ; 

 

Après en avoir débattu et délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité : 

• Retient les prestataires suivants : 

o « Bois Naturel », pour la fourniture et installation de mobilier du parc de la Guêpe ; 

• Autorise le maire à signer tout document relatif à ce dossier. 
 

 

 

 

  



Mézières-sous-Lavardin - Conseil municipal du 03/10/2024 - Page 6 sur 6 

 

 

 

République française 
Liberté – Égalité – Fraternité  

 

Commune de Mézières-sous-Lavardin (Sarthe) 

 

Extrait du registre des délibérations 

 

Conseil Municipal 
3 octobre 2024 

 

Convocation : 

27 septembre 2024 
 

Publiée le : 

27 septembre 2024 

 

Conseillers : 
- en exercice : 14 

- quorum : 8 

- présents : 11 

- votants : 14 

L’an deux-mille-vingt-quatre, le trois octobre à 20 heures et 15 minutes, le Conseil 

municipal s’est réuni : 

- légalement convoqué par M. Killian Trucas, maire, 

- à la mairie, 

- sous la présidence de M. Killian Trucas. 

Présents : 
M. Killian Trucas 

Mme Linda Goisbault  

Mme Lucie Pousset  

M. Guénolé Legagneux  

 

M. Jérôme Renou  

Mme Marie-Line Le Pallec  

M. Cédric Dufourd 

M. Anthony Bolival  

 

Mme Claire Pasquier  

Mme Martine Faroy-Fontenas  

M. Dimitri Bessière  

 

Absents excusés : 

Mme Anaïs Rousseau, donne pouvoir à Mme Lucie Pousset  

Mme Laurence Dunand, donne pouvoir à Mme Linda Goisbault  

Mme Élisabeth Giordano, donne pouvoir à Mme Claire Pasquier  

Secrétaire de séance : Mme Linda Goisbault  

 

 

 

 

Liste des délibérations : 

 

 

1. Décision modificative du budget 

2. Approbation de rapport – commission locale 

d’évaluation des charges transférées  

3. Convention de servitude – passage réseau électrique 

4. Demande de subvention – vitraux de l’église 

5. Choix de prestataire – aménagements du parc de la Guêpe 

 

 

 

 

Le maire, M. Killian Trucas Le secrétaire de séance, Mme Linda Goisbault  

 

 


